ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ХĔРЛĔ ЧУТАЙ  РАЙОНĔ
	[image: Gerb-ch]
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА КРАСНОЧЕТАЙСКИЙ  РАЙОН

	АКЧИКАССИ  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

01.09.2020   49№
Акчикасси ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
АКЧИКАСИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2020    №49
 деревня Акчикасы

О мерах по предупреждению и тушению пожаров в населенных пунктах, на объектах сельского хозяйства и предупреждения гибели людей от пожаров на территории Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики
В соответствии с ФЗ от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера», и в целях обеспечения  пожарной безопасности  в случаях повышения пожарной опасности на территории Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. На территории сельских населенных пунктов должны иметься запасы воды для целей пожаротушения, а также должен быть определен порядок вызова пожарной охраны.
2. Строительство сараев, гаражей и других построек (пристроек) должно осуществляться только после получения в установленном порядке разрешения.
3. В летний период в условиях устойчивой сухой, жаркой и ветреней погоды или при получении штормового предупреждения в сельских населенных пунктах необходимо организовать силами местного населения и членов добровольных пожарных дружин патрулирование населенных пунктов с первичными средствами пожаротушения.
4. Населенные пункты и отдельно расположенные объекты должны быть обеспечены исправной телефонной или радиосвязью для сообщения о пожаре в пожарную охрану.
5. В зданиях животноводческих и птицеводческих хозяйств, предназначенных для размещения теплогенераторов для приготовления кормов с огневым подогревом, а также хранения запасов грубых кормов, пристроенные к животноводческим и птицеводческим зданиям или встроенные в них, необходимо отделять от помещения для содержаний скота и птицы стенами и перекрытиями. Указанные помещения должны иметь выходы непосредственно в наружу.
6. В помещениях для животных и птицы не разрешается устраивать мастерские склады, стоянки, автотранспорта, тракторов, сельхозтехники, а производить какие-либо работы, не связанные с обслуживанием хозяйств.
7. Обслуживание электроэнергией должно осуществляться по самостоятельным линиям от распределительного щита.
8. Распределительный щит должен иметь рубильник для обесточивания всей электросетей, а также устройства защиты от короткого замыкания, перегрузки.
9. Предохранять электропроводки на чердаке от механических повреждений.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
11. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Акчикасинского сельского поселения».

Глава администрации Акчикасинского
сельского поселения                                                                           С.Н. Романов

image1.png